Passio Sancti Procopii Martyris, qui passus est sub Fabiana iudice 4 Nonas Augusti.

Primus martyrum qui sunt in Palasstina, apparuit Procopius, vir coelestis gratiae, qui et ante martyrium sic suam vitam dis-posuit, ut etiam a parva aetate castitati semper et morum virtuti-bus studeret. Corpus quidem suum sic confecit, ut paene mortuum putaretur, animam vero ejus sic verbis confortabat divinis, ut etiam corpori virtutem ex hujus refectione ministraret. Cibus et potus ei panis et aqua fuit. Solis his utebatur, cum post biduum triduumque, diem interdum etiam post septimam ad cibum rediret. Sacrorum quoque meditatio sermonum ita mentem ejus obstrinxerat, ut nocte ac die in hoc infatigabilis permaneret. dementiae autem et mansuetudinis tanquam ceteris inferior documentum sui praebebat copiam. In verbis divinis ei tantum studium erat. Ilia vero quas extrinsecus sunt, mediocriter attigerat. Igitur genere quidem Aeliensis, conversatione autem vel habitatione Scythopolitarius erat. Ibi ecclesiae tria ministeria praebebat, unum in legendi officio, alterum in Syri interpretatione sermonis, et tertium adversus daemones manus impositione consummans. Cumque ab Scythopoli una cum sociis in Caesaream. transmissus fuisset, ab ipsis portis ad praesidem ducitur, et priusquam carceris vel vinculorum experiretur angustias, in ipso ingressu suo a iudice Flaviano ut diis sacrificaret impellitur. At ille magna voce non esse deos multos sed unum factorem omnium opificumque testatur est. Iudex autem plaga sermonis ictus et conscientia saucius, consentit ejus sermoni. Atque ad alia se rursus argumenta constituit, ut vel regibus sacrificaret. Sanctus autem Dei martyr sermonem ejus despiciens, Homeri, inquit, versum dicens: non est bonum multos dominos esse. Unus dominus est, unus rex. Itaque hoc verbo ejus audito, quasi qui infausta in regibus deprompsisset, jussu iudicis ducitur ad mortem, et capite amputate ingressum vitae caelestis, vel compendium beatus invenit: Desii septima Julii mensis, qua? Nonas Julias "dicitur apud Latinos, primo anno quo adversus nos fuit persecutio. Hoc primum in Caesarea martyrium consummatum est, regnante Domino nostro Jesu Christo, cui honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.

And in a note following this Latin copy he writes (f)--"Many things are omitted in the Greek text of Eusebius, which must be made perfect by these Acts in Latin. For when Eusebius had here said expressly, that Procopius upon his first arrival was brought before the judge, he adds nothing concerning the place from whence he came, where he was apprehended, or to what place he was brought: nothing of which ought to have been omitted. Besides, Eusebius does accurately relate the descent and country of other Martyrs mentioned in this book; and if any of these had attained to any Ecclesiastical honour, he does usually take notice of that also. But of this person, who was the chief and leader of all the Palestine Martyrs, we see no such relation made. This, it is probable, was not the fault of Eusebius, but of his exscribers; for in the Latin Acts, which, as we before evinced, were translated out of Eusebius, all these circumstances are manifestly declared." See *Ecc. Hist. Eng. Trans.*, p. 154. This Latin version is also printed by Th. Ruinart, p. 353, *Acta primorum Martyrum Sincera et Selecta*, fol. Amstel. 1713. There is also another Syriac version of these Acts taken from Cod. Nit. Vat. 1. (See Assemani, *Bibl. Orient.*, vol. 1. p. 56); and published with a Latin translation and notes, by S. E. Assemani, in *Acta SS. Martt. Orient. et Occident.*, 2 vol. fol. Romae, 1748, part ii. p. 169. I have collated it with this version. It is not of importance to note the variants, which seem to be chiefly due to separate translations.